"2014 • Año de Homenaje alAlmirante Guillermo Brown, tn e! Bicentenario de! Combate Naval de Montevideo"
Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos
A.N.M.A.T.
DISPOSICION N° 4 49 5
BUENOSAIRES,
2.5 JUN 2014

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos
AN.M.A.T.
ANEXO 1
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOSdel PRODUCTOMÉDICO inscripto
en el RPPTMmediante DISPOSICIÓN ANMAT NO....4...4.9..5..
Nombre descriptivo: Tornillos de fijación ósea
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 16-101 - tornillos para
huesos
Marca de los modelos de los productos médicos: AXM, MX-FIX, BC-Bone
connection, BC, Silver
Clase de Riesgo: Clase III
Indicación autorizada: fijar, alinear o corregir patologías en diferentes huesos del
cuerpo humano.
Modelos:
AXM7100-27-XX Tornillo canulado Titanio diam 2.7mm largo 25 -50mm
AXM7100-35-XX Tornillo canulado Titanio diam 3.5mm largo 30 -BOmm
AXM7100-40-XX Tornillo canulado Titanio diam 4.0mm largo 30 -BOmm
AXM7100-45-XX Tornillo canulado Titanio diam 4.5mm largo 30 -100mm
AXM7100-65"XX Tornillo canulado Titanio diam 6.5mm largo 50 -130mm
AXM7200-27-XX Tornillo canulado Titanio doble rosca diam 2.7mm largo 20-
50mm
AXM7200-35-XX Tornillo canulado Titanio doble rosca diam 3.5mm largo 30-
BOmm
AXM7200-45-XX Tornillo canulado Titanio doble rosca diam 4.5mm largo 30-
BOmm
AXM7200-65-XX Tornillo canulado Titanio doble rosca diam 6.5mm largo 50-
1l0mm
AXM7300-27 Arandela de Titanio para tornillo de 2.7mm.
AXM7300-35 Arandela de Titanio para tornillo de 3.5mm
4
Linneo 1934/36, Ciudad Autónoma de Buenos Aires,
''2014 • Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario del Combate Naval tk Montevideo"
Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos
A.N.M.A.T .
. ÁXM7300-40 Arandela de Titanio para tornillo de 4.0mm
AXM7300-45Arandela de Titanio para tornillo de 4.5mm
AXM7300-65 Arandela de Titanio para tornillo de 6.5mm
AXM7400-KR-XX Tornillo Kurosaka Romo
AXM7400-KF-XX Tornillo Kurosaka Filoso
AXM7400-TL-XX Tornillo Transversal Iigamentario
AXM7500-27-XX Tornillo Maleolar diam 2.7mm
AXM7500-35-XX Tornillo Maleolar diam 3.5mm
AXM7500-40-XX Tornillo Maleolar diam 4.0mm
AXM7500-45-XX Tornillo Maleolar diam 4.5mm
AXM7500-65-XX Tornillo Maleolar diam 6.5mm
AXM5102-140 Clavo Schanz Titanio diam 6mm x 140mm
AXM5102-170 Clavo Schanz Titanio diam 6mm x 170mm
AXM5102-200 Clavo Schanz Titanio diam 6mm x 200mm
AXM5102-5140 Clavo Schanz Titanio diam 5mm x 140mm
AXM5102-5170 Clavo Schanz Titanio diam 5mm x 170mm
AXM5102-4140 Clavo Schanz Titanio diam 4mm x 140mm
AXM5102-3140 Clavo Schanz Titanio diam 3mm x 140mm
AXM5102-2120 Clavo Schanz Titanio diam 2mm x 120mm
AXiVl7900-XX Instrumental específico de colocación
Forma de presentación: individual
Condición de expendio: venta exclusiva a profesionales e instituciones sanitarias
Nombre del fabricante: AXMEC S.R.L.

Médica (RPPTM), de un nuevo producto con los siguientes datos identificatorios
característicos:
Nombre descriptivo: Tornillos de fijación ósea
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 16-101 - tornillos para
huesos
Marca de los modelos de los productos médicos: AXM, MX-FIX, BC-Bone
connection, BC, Silver
Clase de Riesgo: Clase III
Indicación autorizada: fijar, alinear o corregir patologías en diferentes huesos del
cuerpo humano.
Modelos:
AXM7100-27-XX Tornillo canulado Titanio diam 2.7mm largo 25 -50mm
AXM7100-35-XX Tornillo canulado Titanio diam 3.5mm largo 30 -BOmm
AXM7100-40-XX Tornillo canulado Titanio diam 4.0mm largo 30 -BOmm
AXM7100-45-XX Tornillo canulado Titanio diam 4.5mm largo 30 -100mm
AXM7100-65-XX Tornillo canulado Titanio diam 6.5mm largo 50 -130mm
AXM7200-27-XX Tornillo canulado Titanio doble rosca diam 2.7mm largo 20-
50mm
AXM7200-35-XX Tornillo canulado Titanio doble rosca diam 3.5mm largo 30-
BOmm
7
11..
AXM7200-45-XX Tornillo canulado Titanio doble rosca diam 4.5mm largo 30-
SOmm
AXM7200-65-XX Tornillo canulado Titanio doble rosca diam 6.5mm largo 50-
•
1l0mm
AXM7300-27 Arandela de Titanio para tornillo de 2.7mm
AXM7300-35 Arandela de Titanio para tornillo de 3.5mm
AXM7300-40 Arandela de Titanio para tornillo de 4.0mm
AXM7300-45 Arandela de Titanio para tornillo de 4.5mm
AXM7300-65 Arandela de Titanio para tornillo de 6.5mm
AXM7400-KR-XX Tornillo Kurosaka Romo
AXM7400-KF-XX Tornillo Kurosaka Filoso
AXM7400-TL-XX Tornillo Transversal Iigamentario